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MEMORIAL PRESENTADO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.pdf;

Sres. Juzgado 8 Civil Municipal de Armenia

Cordial saludo, mediante el presente, presento memorial dentro del proceso ejecutivo con
radicado No.63001400300820230057600, de Pra Group Colombia Holding S.A.S., en contra de
Tatiana López Álvarez.

Sin otro particular.  
 
Rodolfo Charry Rojas 
 



República de Colombia 
JUEZ OCTAVO (8) CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA - QUINDIO 

Rama de poder Judicial 
 
 

Radicado: 63001400300820230057600 
Demandante: Pra Group Colombia Holding 
S.A.S  
Demandado: Tatiana López Álvarez  
Asunto: Liquidación de crédito  

 

 

Actuando como apoderado de la parte demanda, mediante el presente, solicito lo siguiente:  

 

. - El 5 de febrero del presente año, el juzgado profirió auto que ordena seguir adelante con la 

ejecución, y ordenó practicar la liquidación de crédito.  

 

. - Así las cosas, presentó liquidación de crédito para su aprobación, a corte del 11 de abril de 

2024.  
 

 
 

Fecha 

Tasa de 
interés 

corriente 

Días 
liquidados 
por mes 

 
Interés diario 
(Moratorio) 

 
Interés 

mensual 

 
Interés 

acumulado 

Octubre 
2022 

 
24.61% 

 
11 

 
0.0099790973% 

 
$381,529,36 

 
$381.529,36 

Noviembre 
2022 

 
25.78% 

 
30 

 
0.0285460006% 

 
$1,091,395,04 

 
$1.472.924,40 

Diciembre 
2022 

 
27.64% 

 
31 

 
0.0314149318% 

 
$1,201,082,47 

 
$2.674.006,87 

Enero 
2023 

 
28.84% 

 
31 

 
0.0326325054% 

 
$1,247,633,78 

 
$3.921.640,66 

Febrero 
2023 

 
30.18% 

 
28 

 
0.0306581793% 

 
$1,172,149,66 

 
$5.093.790,32 

Marzo 
2023 

 
30.84% 

 
31 

 
0.0346389217% 

 
$1,324,344,80 

 
$6.418.135,12 

Abril 2023 31.39% 30 0.0340379609% $1,301,368,36 $7.719.503,48 

Mayo 2023 30.27% 31 0.0340699685% $1,302,592,10 $9.022.095,57 

Junio 2023 29.76% 30 0.0324647935% $1,241,221,68 $10.263.317,25 

Julio 2023 29.36% 31 0.0331569007% $1,267,682,91 $11.531.000,16 

Agosto 
2023 

 
28.75% 

 
31 

 
0.0325415481% 

 
$1,244,156,22 

 
$12.775.156,39 

Septiembre 
2023 

 
28.03% 

 
30 

 
0.0307751467% 

 
$1,176,621,66 

 
$13.951.778,05 

Octubre 
2023 

 
26.53% 

 
31 

 
0.0302793143% 

 
$1,157,664,57 

 
$15.109.442,62 

Noviembre 
2023 

 
25.52% 

 
30 

 
0.0282860559% 

 
$1,081,456,62 

 
$16.190.899,24 

Diciembre 
2023 

 
25.04% 

 
31 

 
0.0287405094% 

 
$1,098,831,67 

 
$17.289.730,91 

Enero 
2024 

 
23.32% 

 
31 

 
0.0269431666% 

 
$1,030,114,13 

 
$18.319.845,03 

Febrero 
2024 

 
23.31% 

 
29 

 
0.0251805589% 

 
$962,724,61 

 
$19.282.569,64 

Marzo 
2024 

 
22.20% 

 
31 

 
0.0257604312% 

 
$984,894,78 

 
$20.267.464,42 

Abril 2024 22.06% 11 0.0090384977% $345,567,55 $20.613.031,97 



 

 
Capital  

 
$38.232.855 

 
Intereses moratorios  

 
$20.613.031,97 

 
Total  

 
$58.845.886,97 

 

 

Sin otro particular señor Juez, 

 

 

 

 

Rodolfo Charry Rojas 

C.C. 79.211.630 de Soacha Cund.  

T.P. 148.024 del C.S. de la Judicatura 

 

 


